

Fernwärme Tarifblatt (TB)

Gültig ab dem 01. Januar 2026.

Nachfolgend aufgeführte Abschnitte des Tarifblatts wurden angepasst:

- Abschnitt 1.1 Ausnahmen der vereinfachten Berechnung
- Abschnitt 3. Zusatzkosten, Zeile a.

1. Einmaliger Anschlusstarif

(gemäss FVR Ziffer 6.2)

Der einmalige Anschlusstarif wird anhand folgender Formel berechnet:

Anschlussfixpreis + (Anschlussleistung x Leistungspreis)

Anschlussfixpreis (unabhängig der Anschlussleistung) CHF 15'000.00
Leistungspreis pro kW Anschlussleistung CHF 300.00

Beispiel: CHF 15'000.00 + (20 kW x CHF 300.00 = CHF 6'000.00) = CHF 21'000.00 Anschlusstarif

1.1 Ausnahmen der vereinfachten Berechnung

Anschlussleistungen von 15 kW bis zu 200 kW werden nach der oben aufgeführten Formel berechnet. Für Anfragen unter 15 kW und über 200 kW, wird ein einmalig, individuell berechneter Anschlusstarif von der Müve Biel-Seeland AG angeboten. Für alle Anfragen wird die technische Realisierbarkeit und eine sinnvolle Wirtschaftlichkeit geprüft. Die Müve Biel-Seeland AG behält sich in jedem Fall ausdrücklich vor, unabhängig von Anschlussleistung, technischer Realisierbarkeit oder wirtschaftlicher Zweckmässigkeit, eine Anschlussanfrage ohne Begründung abzulehnen.

2. Wiederkehrende Kosten (quartalsweise Verrechnung)

(gemäss FVR Ziffer 6 und Folgende)

a.	Grundtarif (pro kW-Anschlussleistung und Jahr)	CHF	69.00
b.	Grundtarif Gummen (nur für Gebiet Gummen Port pro kW-Anschlussleistung und Jahr)	CHF	26.00
c.	Arbeitstarif (pro kWh bezogene Fernwärme)	CHF	0.054
d.	Abgaben ans Gemeinwesen (Stand 2023)	CHF	0.00

3. Zusatzkosten

(gemäss FVR Ziffer 7.2 / 8.4)

a.	Bearbeitungsgebühr für Mahnungen ab 1. Mahnung für administrativen Aufwand	CHF	20.00
b.	Bearbeitungsgebühr für Mahnungen ab 2. Mahnung für administrativen Aufwand	CHF	40.00

Alle Tarife/Kosten verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer (MWST).